
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

   
Об отмене решения городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 

02.09.2015 № 174  

  

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 277-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственно-

го контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», статьями 29, 54 Уста-

ва города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Отменить решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 

02.09.2015 № 174 «О Положении о порядке проведения муниципального кон-

троля на территории города Нижнего Новгорода, при проведении которого не 

требуется взаимодействие органа, уполномоченного на осуществление муни-

ципального контроля, и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

граждан и на указанных лиц не возлагаются обязанности по предоставлению 

информации и исполнению требований органа муниципального контроля». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                     Е.И. Солонченко 

 20.09.2017 

 

 № 181 

consultantplus://offline/ref=12931A437EAE0E091AE291E2E825188755AFE49B1227791F2FC3D5979B04A477DFFFB837C42CD3U1DBL

